

P R Ü F U N G S Z E U G N I S

PT-09-04-02-18

- Produkt:** Laminatfußboden „AkusTec“
Abmessung 1285 mm x 192 mm x 9,5 mm
- Auftraggeber:** Holzwerk Otger Terhürne
Ramsdorfer Str. 5
46354 Südlohn
- Auftrag:** Bestimmung des raumakustischen Verhaltens
von Laminatfußbodenaufbauten nach IHD-Werknorm 431
- Grundlage:** Prüfbericht Nr. 265128
- Prüfergebnis:** Verbesserungsmaß gegenüber der Referenz ΔL = 12,0 dB(A)
Reduktion der Lautheit gegenüber der Referenz ΔN = 9,8 Sone
Relative Differenz der Lautheiten $\Delta N / N$ = 44,0 %

Dresden, 2.4.2009



Leiter des Prüflaboratoriums



verantwortlicher Bearbeiter